ПРОТОКОЛ № 38
заседания Правления
Саморегулируемой организации - Некоммерческого партнерства

Центральное объединение проектных организаций “ПРОЕКТЦЕНТР”

г. Москва                                                                                                         27 декабря 2011 г.

Присутствовали: члены Правления.
Председателем заседания единогласно избран  Новоселов Виктор Анатольевич.

Секретарем заседания единогласно избрана Вахтангова Лидия Николаевна.

Повестку дня заседания утвердили единогласно.

Повестка дня:

	1.
	О выдаче свидетельств о допуске к видам работ, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства.

По первому вопросу:

СЛУШАЛИ: Генерального директора Вахтангову Л.Н.  о проведенной проверке документов от ЗАО “МедСтор”  на дополнение свидетельства о допуске к видам работ, связанным с подготовкой проектной документации (пункты 8,11).
Предложила утвердить решение о выдаче ЗАО “МедСтор” свидетельства                                 о  допуске к видам работ по подготовке проектной документации в связи  с дополнением видов работ (пунктами 8, 11).

Доложила о полученном заявлении о замене свидетельства о допуске к видам работ от члена СРО НП “ПРОЕКТЦЕНТР” ОАО “Ярпромстройпроект” в связи с  реорганизацией  путем преобразования в Общество с ограниченной ответственностью “Проектный институт “Ярпромстройпроект” (является правопреемником). Разъяснила присутствующим, что в данном случае, так как предоставлены документы о реорганизации путем преобразования, свидетельство о  допуске переоформляется на реорганизованную организацию без оплаты всех видов взносов.
Предложила утвердить решение о выдаче Обществу с ограниченной ответственностью “Проектный институт “Ярпромстройпроект” свидетельства                                 о  допуске к видам работ по подготовке проектной документации в связи  с произошедшей реорганизацией в форме преобразования с сохранением видов работ, к которым ОАО “Ярпромстройпроект” имело свидетельство.
ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” - единогласно.

РЕШИЛИ:

1. Выдать ЗАО “МедСтор” свидетельство о допуске к видам работ по подготовке проектной документации в связи  с дополнением видов работ (пунктами 8, 11).

2. Выдать Обществу с ограниченной ответственностью “Проектный институт “Ярпромстройпроект” свидетельства о  допуске к видам работ по подготовке проектной документации в связи  с произошедшей реорганизацией в форме преобразования с сохранением видов работ, к которым ОАО “Ярпромстройпроект” имело свидетельство.

Председатель заседания                                                               В.А.Новоселов

Секретарь заседания                                                                    Л.Н. Вахтангова